
Rozvaha podle Přílohy č. 1 Název, sídlo a právní forma účetní
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA jednotky

ve zkráceném rozsahu Buchty a loutky
Myslbekova 9

ke dni 31.12.2024 Praha 69

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 169 00

Účetní Jednotka doručí: IČO
1 x příslušnému fin. orgánu

63111772

Označení AKTIVA 'Ese on vopinní Slay
pose

a b c 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem Součet A.I. ažAIV. 1

A. |. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2

A. ll. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 1 3 70 384,00 70 384,00

A. Ill. Dlouhodobý finanční majetek celkem 4

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 5 -70 384,00 -70 384,00
B. Krátkodobý majetek celkem Součet B.I. až B.IV. 6 21 749,08 71 044,38

B. I. Zásoby celkem 7

(B.II. Pohledávky celkem 8 3 500,00 55 500,00

B. Ul. Krátkodobý finanční majetek celkem 9 17 499,08 14 644,38

B. IV. Jiná aktiva celkem 10 750,00 900,00
Aktiva celkem Součet A.ažB.| 11 24 749,08 "74 044,38

Označení
PASIVA So rose

a b c 3 4

A. Vlastní zdroje celkem Součet A.l. až All, 12 10 973,81 10 973,38

A.|. Jmění celkem 13

A. II. Výsledek hospodaření celkem 14 10 973,81 10 973,38
B. Cizízdroje celkem Součet B.I.až B.IV.| 15 10 775,27 60 071,00

B. |. Rezervy celkem 16

B. II. Dlouhodobé závazky celkem 17

B. Ill. Krátkodobé závazky celkem 18 10 775,27 10 630,00

B. IV. Jiná pasiva celkem 19 49 441,00
Pasiva celkem Součet A.až B.| 20 21 749,08 71 044,38

Sestaveno dne: 05.03.2025 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo

ASP,Wzji žák
kteráje účetní jednotkou

ICD: 63M 17

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání / ozn.:



Vykaz zisku a ztraty Název, sídlo a právní forma účetní

POMO 202 so VÝKAZ ZISKU
A
ZTRÁTY ikve zkraceném rozsahu

Mysibekova a
ke dni 31.12.2024 Praha 69

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 169 00

Účetní jednotka doručí: Tete)
1 x příslušnému finančnímu orgánu

63111772

Činnosti

Označení TEXT Číslo Hlavní Hospodářská Celkem
5 6 7

A. Náklady 1

A.l. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 3 320 054,58 3 320 054,58
AU. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 3

A. lll. Osobní náklady 4 32 937,00 32 937,00
A.IV. Daně a poplatky 5 1 600,00 1 600,00
A.V Ostatní náklady 6 24 508,81 24 508,81

A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv 7
a opravnych polozek i

A.Vli. Poskytnuté příspěvky 8

A. VUL Daň z příjmů 9

Náklady celkem Součet A.l. až A.VIII. 10 3 379 100,39 3 379 100,39

B. Vynosy 41

B.t. Provozní dotace :
12 1 260 000,00 1 260 000,00

B. II. Přijaté příspěvky 13

B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 14 2 119 099,96 2 119 099,96

B. IV. Ostatní výnosy 15

B.V. Tržby z prodeje majetku 16

Výnosy celkem Součet B.I.až B.V.| 17 3379 099,96 337909996)
Výsledek hospodaření před zdaněním ř 17- (ř.10-7.9)| 18 -0,43 -0,43

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř18-7.9| 19 -0,43 -0,43

Sestaveno dne: 05.03.2025

: (OS
Myslbekova 9

Malá

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo pogjsovýopordyaí

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání

i



10.

11.

12.

Příloha k účetní závěrce sestavené k 31. 12. 2024

Název a sídlo účetní jednotky

název: Buchty a loutky
sídlo: Myslbekova 9, Praha 6
IČO: 63111772
datum vzniku: 10. 8. 1995

(registrována u Městského soudu v Praze pod číslem L 6966)

Právní forma účetní iednotky

spolek

Vymezení účelu, pro který byla účetní jednotka zřízena

vznik a organizace divadelních představení a kulturních akcí a činnosti s tím spojené

Ostatní činnosti účetní jednotky

Statutární orgány a změny provedené v účetním období

předseda � doc. Marek Bečka
místopředseda � Vít Brukner

Informace o zakladatelích

Vklady do vlastního jmění

Učetní období za které je sestavena účetní závěrka a rozvahový den

Účetním obdobím účetní jednotky je kalendářní rok 2024.
Rozvahovým dnem dle $ 19 odst. I ZoU je 31.12.2024.

Použité účetní metody

Dle zákona o účetnictví.

Způsob zpracování účetních záznamů

Účetní záznamy jsou zpracovány pomocí softwaru Pohoda.

Způsob a místo úschovy účetních záznamů

Účetní záznamy jsou archivovány v souladu s §§31 a 32 ZoUv příručním archivu
účetní jednotky v sídle organizace.

Informace o významných událostech. které nastaly mezi rozvahovým dnem a
okamžikem sestavení účetní závěrky



13.

14.

V období od rozvahového dne do okamžiku sestavení účetní závěrky nedošlo
k žádným významným událostem, které by ovlivnily uvedené hospodářské výsledky
v účetní závěrce.

Účasti v obchodních společnostech

Informace o úpisech akcií a podílů realizovaných během účetního období

. Informace o akciích a podilech

. Majetkové cenné papíry, vyměnitelné a prioritní dluhopisy

17. Dlužené částky vzniklé v daném účetním období se zbytkovou dobou splatnosti vyšší

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

než 5 let

Dluhy kryté plnohodnotnou zárukou danou účetní jednotkou

Celková výše závazků neobsažených v rozvaze

Výsledek hospodaření v členění podle jednotlivých druhů činností

hlavní činnost: -0,43 Kč
hospodářská činnost: 0,- Kč
celkem: -0,43 Kč

Informace o zaměstnancích

Nejsou zaměstnanci

Odměny a funkční požitky členům statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů

Nebyly vyplaceny.

Účasti členů statutárních, kontrolních a jiných orgánů a jejich rodinných příslušníků
v osobách

Další majetková plnění členům statutárních, kontrolních a jiných orgánů

Vliv způsobů oceňování na výpočet zisku nebo ztráty



26. Daňové úlevy na dani z příjmů

dle zákona o účetnictví týkající se hospodaření neziskových organizací.

27. Informace o změnách daňové povinnosti běžného či minulých účetních období

28. Komentář k významným položkám resp. skupinám položek rozvahy a výkazu zisku a

ztráty

29. Přehled přijatých darů

V roce 2024 nebyly přijaty žádné prostředky na anal.účet 682000:

30. Přehled poskytnutých darů

31. Přehled o veřejných sbírkách

32. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období

Použito v hlavní činnosti organizace.

33. Další informace dle úvahy účetní jednotky a informace vyžadované zvl. práv. předpisy

34. Okamžik sestavení účetní závěrky

Dne 31. 12. 2024

V Praze dne 29. 1. 2025

Sestavil: Ing. Jaroslava Zámostná, účetní

Za spolek Buchty a loutky
Marek Bečka

Buchty a loutky
ET Vy ADX NACE



VÝROČNÍ ZPRÁVA DIVADLA BUCHTY A LOUTKY 2024

Since 199)

Divadlo Buchty a loutky vzniklo v roce 1991 a od té doby se vyprofilovalo jako jeden z

nejvýraznějších a nejrespektovanějších alternativních loutkových souborů v České republice.
Soubor je známý svým osobitým stylem, který kombinuje klasické loutkářství s humorem,
nadsázkou a originálními inscenačními přístupy. Jádro souboru tvoří Marek Bečka, Vít
Brukner, Radek Berana další stálí spolupracovníci, kteří se podílejí nejen na herecké, ale i na

výtvarné, režijní a produkční stránce inscenací. Soubor působí ve Studiu Švandova divadla na

Smíchově, které mu poskytuje zázemí pro pravidelné reprízy, zkoušení nových inscenací i

pořádání vlastních kulturních akcí.

Rok 2024 byl pro divadlo Buchty a loutky obdobím intenzivní umělecké činnosti, bohatého

repertoáru a významných úspěchů na domácí i zahraniční scéně. Pokračovali jsme v naší
dlouhodobé misi - nabízet originální, kvalitní a tvůrčí divadlo pro děti i dospělé.

V průběhu roku jsme odehráli 203 představení, z nichž 48 bylo určeno dospělému publiku.
Reprizovali jsme naše inscenace nejen ve Studiu Švandova divadla, ale také na různých
kulturních i alternativních scénách po celé České republice. Pravidelně jsme vystupovali také
v mateřských a základních školách.

Naše činnost zahrnovala také účast na známých loutkářských přehlídkách a festivalech.
Tradičně jsme také uspořádali neziskový Festival Buchty a loutky dětem - Pohádková
Kinského zahrada, který proběhl v září a opět se těšil velkému zájmu publika.

Na mezinárodní scéně jsme se představili s inscenací ACIS a GALATEA v Lucembursku a s

maňáskovou groteskou Punch a Judy v italské Ravenně.

Rok 2024 přinesl také premiéru nové inscenace Postradatelní, která se uskutečnila 26. dubna
ve Studiu Švandova divadla. Tato inscenace zaznamenala mimořádný ohlas a byla odměněna

prestižní cenou Thálie za kolektivní herecký výkon, kterou získali Marek Bečka, Vít Brukner
a Radek Beran.

Divadlo Buchty a loutky i v roce 2024 potvrdilo svou výjimečnou pozici na české divadelní
scéně. Naše tvorba nadále oslovuje publikum všech věkových kategorií svou kreativitou,
kvalitou a originálním přístupem k loutkovému divadlu.

Za Buchty a loutky

Bu hty aMarek Betka

Myslb¢kova
PeeRA


